Российская Федерация

    Совет депутатов

Татаро-Каргалинского

        сельсовета

  Сакмарского района

Оренбургской области

РЕШЕНИЕ №152

от 10.04.2013г.

с. Татарская Каргала

Об исполнении бюджета муниципального

образования Татаро-Каргалинский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области за 2012г.
Заслушав специалиста 1 категории-бухгалтера Габдракипову З.М.,  Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:

        1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет за 2012г.

        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

        3. Решение вступает в силу со дня его публикации.

Глава муниципального образования

Татаро-Каргалинского сельсовет

                               Р.Р.Хаялин

Разослано: в дело, в прокуратуру, в администрацию района.

Отчет

об исполнении бюджета администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области за 2012 год.
            Администрация  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области - исполнительно распорядительный орган местного самоуправления. Действует на основании Устава.

Штатная численность сотрудников администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет составляет 6,5 единицы. Фактически занято 6,5 единицы.

Балансовая стоимость основных средств по состоянию на 01.01.2012 г. составляет 24865595,96 рублей, остаточная – 14522709,46 рублей.

Балансовая стоимость основных средств по состоянию на 01.01.2013г составляет 35489908,62 рублей, остаточная – 20188927,88 рублей.

Увеличение балансовой и остаточной стоимости основных средств произошло в связи с принятием на баланс администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет имущества от МО Сакмарский район Оренбургской области согласно решения Совета депутатов Сакмарского района Оренбургской области №97 от 28.10.2011г «О передаче в собственность муниципальных образований поселений Сакмарского района имущества, необходимого для осуществления полномочий по обеспечению жителей услугами организаций культуры», постановления администрации муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области от 29.12.2011г. №2043-п «О передаче в собственность муниципальных образований поселений Сакмарского района имущества, необходимого для осуществления полномочий по обеспечению жителей услугами организаций культуры», решения Совета депутатов Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области №75 от 02.04.2012г «О принятии в собственность», постановления администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 18.05.2012г № 20-п «О принятии в собственность муниципальных образований поселений Сакмарского района имущества, необходимого для осуществления полномочий по обеспечению жителей Татаро-Каргалинского сельсовета услугами организаций культуры», актов приема - передач объектов основных средств от  18.05.2012г. и от 30.05.2012г.

Остаток денежных средств на счетах в финансовом органе на начало 2012года составлял 4719859,10 рублей.

Доходы по администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет за 2012 год  составили 20444,3 тыс. руб. (107 % от плана – 19130,6 тыс. руб.)

Расходы за 2012 год составили 19438,4 тыс. руб. (82% от запланированных 23850,5 тыс. руб.).

Деятельность администрации в  2012 году была направлена на бережное отношение к имеющемуся имуществу, экономное расходование выделяемых бюджетных средств. В целях выполнения Решения Совета депутатов  Татаро-Каргалинский  сельсовета №60 от 28.12.2011г. «О бюджете МО Татаро-Каргалинский сельсовет на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»  предусмотрено:

1. первоочередное финансирование расходов на выплату заработной платы и начислений на нее, оплату коммунальных услуг, безвозмездные перечисления бюджетам;

2. неукоснительное соблюдение Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

3. результативность, адресность и целевой характер при использовании бюджетных средств.

Показателем результативности деятельности администрации МО Татаро-Каргалинский  сельсовет является исполнение бюджетных назначений.

В целом по администрации  план по доходам  выполнен на 107%, по расходам - на 82 % .

           На организацию воинского учета задействованы два человека, финансирование поступает из федерального бюджета.

   Расходы бюджета Администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет за 2012 год произведены в сумме 19438,5 тыс. руб., что составляет 82% от годовых назначений (23850,5 тыс. руб.).

    Расходы на содержание главы составили 469,2 тыс. руб. или  96% от плана (489 тыс. руб.), на содержание аппарата 2458,3 тыс. руб. или 56,8% от плана (4326,5 тыс. руб.)

 - по спорту – 283,6 тыс. руб.

- по культуре – 715,8 тыс. руб.

- по пожарной части – 153,6 тыс. руб.

- на уличное освещение – 1201,9 тыс. руб.

 - на прочие мероприятия благоустройства – 875,2 тыс. руб.

- на ограждение кладбища – 286,8 тыс. руб.

- на ремонт водопроводов – 369,4 тыс. руб.

- на расходы по ВУС – 279 тыс. руб.

- расходы по актам гражданского состояния (ЗАГС) – 21,0 тыс.руб.

На ремонт дорог использовано 2509,6 тыс. руб.

На газификацию новой жилой застройки с. Татарская Каргала из областного бюджета выделено 5476 тыс. рублей, с местного – 795,4 тыс. рублей.

Выделено субсидии ЖКХ в сумме 2060,5 тыс. руб.

Учредительный взнос в Уставный капитал МУП «Каргалинский ЖКХ» составил 100 тыс. руб.

- трансферты по культуре – 781 тыс. руб.

- социальная политика – 10 тыс. руб. (выплачена материальная помощь погорельцам Орликовой О.Н. и Мусину И.Д.с резервного фонда)

   В 2012 году было проведено шесть аукционов (на асфальтобетонное покрытие по ул. Ленина, ул. Комсомольская, детской площадки по ул. Почтовая, 17А, ремонт дорог по ул. 9-го Мая, Исхаковой Г.С., Бр. Хусаиновых с. Татарская Каргала;), закупок до ста тысяч рублей – 287 шт. на сумму 3042 тыс. рублей. Со всеми организациями заключены муниципальные контракты, договора. Для разработки документации и проведения аукционов была привлечена ООО «Межмуниципальная Управляющая компания».

           На газификацию новой жилой застройки с. Татарская Каргала – расширение газораспределительной системы – было выделено в 2012 году на условиях софинансирования из областного бюджета 5476 тыс. рублей, из местного бюджета – 795,4 тыс. рублей.

На мероприятия по использованию информационно - коммуникационных

технологий в 2012году израсходовано 258005,46 рублей. Для квалифицированной работы специалистов администрации Татаро-Каргалинского сельсовета применяются следующие программные обеспечения: АС Смета, УРМ (удаленное рабочее место), Бюджет поселения, «Клиент СЭД-АП», «СБИС++», информационное обслуживание ПК «Гарант», «ЗУМО», «Автоматизированный похозяйственный учет», «СКИФ», «СУФД».

 Сведения об исполнении бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет по состоянию на 01 января 2013 года

	Код по бюджетной классификации
	Код строки
	Утвержденные бюджетные назначения,

тыс. руб.
	Исполнено,

 тыс. руб.

	1. Доходы бюджета всего
	010
	19130,63
	20444,34

	Из них:00010102000010000110
	010
	3022,5
	2789,88

	00010503000010000110
	010
	35,1
	21,12

	00010601000000000110
	010
	337,40
	254,38

	00010606010000000110
	010
	339,0
	515,14

	00010606020000000110
	010
	322,0
	901,97

	00010800000000000000
	010
	20,0
	32,62

	00010900000000000000
	010

	-0,24

	00011100000000000000
	010
	590,0
	1257,50

	00011300000000000000
	010

	4,03

	00011400000000000000
	010

	207,34

	00020201000000000000
	010
	8004,6
	8004,6

	00020202000000000000
	010
	5476,0
	5476,0

	00020203000000000000
	010
	300,0
	300,0

	00021900000000000000
	010

	-4,03

	2. Расходы бюджета всего
	200
	23850,50
	19438,36

	Из них:00001020000000000000
	200
	489,0
	469,23

	00001040000000000000
	200
	4326,50
	2458,29

	00001110000000000000
	200
	386,0

	00002030000000000000
	200
	279,0
	279,0

	00003040000000000000
	200
	21,0
	21,0

	00003100000000000000
	200
	200,0
	153,61

	00040900000000000000
	200
	2660,0
	2509,58

	00004120000000000000
	200
	535,55
	150,20

	00005020000000000000
	200
	8880,53
	8817,46

	00005030000000000000
	200
	3631,92
	2689,63

	00005050000000000000
	200
	100,0
	100,0

	00008010000000000000
	200
	1831,0
	1496,79

	00010030000000000000
	200
	10,0
	10,0

	00011020000000000000
	200
	500,0
	283,57